

Warszawa, dn. 7 grudnia 2021 r.

Odpowiedzi na pytania do **ZAPYTANIA OFERTOWEGO** z dnia 29 listopada 2021 r. na

Usługę kompleksowego ubezpieczenia COS OPO w Wałczu

Poniżej przekazujemy treść pytań jakie wpłynęły w dniach 03.12.2021 r. oraz 07.12.2021 r. do zapytania ofertowego wraz z odpowiedziami:

Pytanie:

„Rozdział I:

Część I:

1. W klauzuli Odpowiedzialność cywilna za szkody z tytułu przedostawania się substancji niebezpiecznych do powietrza, wody lub gruntu. Ochrona obejmuje również szkody związane z wypadkiem komunikacyjnym, a także koszty związane z usunięciem i utylizacją zanieczyszczeń.

Jeśli w OWU Wykonawcy znajdują się odnoszące się do odpowiedzialności Wykonawcy o ile stwierdzenie szkody nastąpiło w ciągu 72 h od momentu zaistnienia zdarzenia szkodowego to limit czasowy zostaje zastąpiony limitem 168 h - wnosimy o wprowadzenie limitu czasowego 90h.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„2. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli Odpowiedzialność cywilna pracodawcy zakres ochrony nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

„3. W klauzuli Odpowiedzialność cywilna za szkody w mieniu znajdującym się w pieczy pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczającego/ ubezpieczonego lub odpowiedzialność cywilna za szkody w rzeczach poddanych obróbce, naprawie lub innym czynnościom o podobnym charakterze - prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialność za szkody w wartościach pieniężnych z podlimitem 50 000zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„4. W klauzuli Odpowiedzialność cywilna za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za szkody spowodowane przez COVID i inne pandemie z podlimitem 500 000zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„5. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1) czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?

2) czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:

a. został zakażony SARS-CoV-2?

b. zachorował na Covid-19?

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?

3) Czy w placówkach ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV-2 Covid-19.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

Ad. 1. Nie zmienił charakteru swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, ani żaden inny.

Ad. 2.

a) Tak,

b) Tak,

c) Tak,

Ad. 3. Tak.

Jednocześnie zamawiający doprecyzowuje, iż ogniska zakażenia nie można przypisać bezpośrednio do ośrodka COS OPO w Wałczu.

Pytanie:

„6. Prosimy o informacje czy Zamawiający wprowadził dodatkowe wytyczne zapewniające bezpieczeństwo, tj.: szczegółowe/dodatkowe procedury/rozwiązania funkcjonowania obiektów pod kątem narażenia na ryzyko zarażenia COVID-19 pracowników i osób przebywających w miejscach ubezpieczenia? Jeśli tak, to jakie? Informujemy, że wytyczne Ministerstwa Zdrowia są traktowane jako standard.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wprowadził dodatkowe wytyczne Ministerstwa Sportu oraz COS Warszawa dot. M.in. żywienia, ilości osób mogących przebywać na terenie ośrodka, czy pracy zdalnej pracowników.

Pytanie:

„7. W odniesieniu do klauzuli Odpowiedzialność cywilna w związku z prowadzeniem prac remontowych, modernizacyjnych, budowlanych i adaptacyjnych na własne potrzeby - prosimy o informację, czy Zamawiający sam przeprowadza wyżej wymienione prace czy zleca innym podmiotom? Czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie wykazu prac.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wykonuje tego typu prace we własnym zakresie, na dzień udzielenia odpowiedzi Zamawiający nie planuje prac remontowych, modernizacyjnych, budowlanych i adaptacyjnych na własne potrzeby, które wymagałyby pozwolenia na budowę.

Pytanie:

„8. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli Odpowiedzialność z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych z podlimitem 100 000zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

„9. Prosimy o podanie obrotów za 2020 r.”

Odpowiedź:

Zamawiający 7 603 366,42 PLN

Pytanie:

„10. Prosimy o podanie o podanie liczby pracowników.”

Odpowiedź:

82 osoby

Pytanie:

„Rozdział II

Sekcja I

11. Prosimy o informację czy Pawilon Internatowy DW-23 Wałcz, al. Zdobywców Wału Pomorskiego 99 został wyłączony na stałe z eksploatacji, czy czasowo? Czy budynek posiada zabezpieczenia ppoż. oraz zabezpieczenia przeciwkradzieżowe? Jeśli tak, to jakie?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że budynek wyłączony jest z eksploatacji na stałe. Opis zabezpieczeń ppoż. oraz przeciwkradzieżowych budynku znajduje się w załączniku A6 Raport Oceny ryzyka. Pozycja 27.

Pytanie:

„12. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje w najbliższym czasie przeprowadzać remonty, roboty budowlane? Jeśli, tak to jakie prace będą wykonywane? Czy teren prac będzie wyłączony z użytkowania, czy będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy będą naruszały konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie planuje przeprowadzać remontów, Jednocześnie zamawiający informuje, iż rozpoczęte zostały prace budowlane nowej hali sportowej, wymagające pozwolenia na budowę, teren budowy jest wyłączony z użytkowania i przekazany wykonawcy prac budowlanych.

Pytanie:

„Rozdział III

Sekcja I

13. Prosimy o informację, czy w trakcie okresu ubezpieczenia łódzie/katamarany będą czarterowane?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje czarterowania łodzi/katamaranów w trakcie okresu ubezpieczenia.

Pytanie:

„14. Czy ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować również udział w regatach lub innych imprezach sportowych? Jeśli tak, proszę o wskazanie liczby dni.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie planuje organizacji regat ani innych imprez sportowych.

Pytanie:

„Rozdział II Sekcja I,II, III

16. Prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych zgodnie z poniższą treścią:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

W przypadku braku zgody, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który zostanie wybrany.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej ma obejmować odpowiedzialność za szkody spowodowane przeniesieniem chorób w brzmieniu OWU Wykonawcy który zostanie wybrany do realizacji zamówienia, z uwzględnieniem limitu 500 000,00 PLN dla szkód spowodowanych COVID i inne pandemii.

Pytanie:

„17. Wnosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne, zgodnie z poniższą treścią:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”

W przypadku braku zgody, prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następnych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z wyżej wymienioną treścią Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli, jednocześnie potwierdza, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych.

Pytanie:

„Rozdział III

Sekcja I, II, III, IV

18. Prosimy o zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych zgodnie z poniższą treścią:

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

W przypadku braku zgody, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenia klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w treści Wykonawcy, który zostanie wybrany."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej ma obejmować odpowiedzialność za szkody spowodowane przeniesieniem chorób w brzmieniu OWU Wykonawcy który zostanie wybrany do realizacji zamówienia, z uwzględnieniem limitu 500 000,00 PLN dla szkód spowodowanych COVID i inne pandemie.

Pytanie:

Czy mogę jeszcze prosić o bliższe dane nt. łodzi (może zdjęcia?). Czy te jednostki mają certyfikaty CE? Będą/są zarejestrowane?

16	Kadłub łodzi roboczej motorowej
17	Kadłub łodzi mot. MS400 HIN z wyp.

z 2021 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jednostki zostały dostarczone do ośrodka i wprowadzone do ewidencji środków trwałych, przy czym nie zostały jeszcze zarejestrowane. Posiadają certyfikaty CE. W załącznikach - zdjęcia poglądowe.

Pytanie:

Czy wszystkie wylistowane w załączniku łodzie są własnością COS w Wałczu i w Wałczu stacjonują, tj. nie są to łodzie z innych ośrodków z Polsce?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wylistowane w załączniku łodzie są własnością COS-OPO w Wałczu i w Wałczu stacjonują.

Powyższa informacja jest integralną częścią Zaproszenia do złożenia oferty z dnia 29 listopada 2021 r. i winna być uwzględniona przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu.

Pełnomocnik Zamawiającego

Renata Kaniecka
Broker Ubezpieczeniowy

Exito Broker Sp. z o.o.